
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.01.2019 № 151 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

07.05.2013 № 1799 «Об утверждении проектов планировки и межевания  

в городе Магадане» 

 
В целях обеспечения устойчивого развития территории 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьей 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке 

подготовки документации по планировке территории муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденным решением Магаданской 

городской Думы от 23.06.2015 № 34-Д, учитывая протокол публичных 

слушаний, заключение о результатах публичных слушаний от 15.01.2019, 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана постановляет:   

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 07.05.2013          

№ 1799 «Об утверждении проектов планировки и межевания в городе 

Магадане» следующие изменения:  

1.1. В констатирующей части слова «Положением о порядке 

подготовки документации по планировке территории муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденным решением Магаданской 

городской Думы от 14.09.2011 № 51-Д» заменить словами «Положением о 

порядке подготовки документации по планировке территории 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденным решением 

Магаданской городской Думы от 23.06.2015 № 34-Д». 

1.2. В приложение № 4 внести следующие изменения: 



 

1.2.1. В части I. Положения о размещении объектов капитального 

строительства и характеристиках планируемого развития улично-дорожной 

сети города Магадана: 

1.2.1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 слова «составляет 836,14 га» заменить 

словами «составляет 835,92 га». 

1.2.1.2. В таблице 2 «Основные показатели проектируемой улично-

дорожной сети» первую и последнюю строку изложить в новой редакции: 

Показатели Ед. изм. Количество 

Протяженность улично-дорожной сети / 

площадь покрытия, всего, в том числе: 

- улицы и дороги местного значения 

км / м2 

 

км / м2 

271,7 (182,3) / 2 142 045 

 

176,5 (106,2) / 1 092 935 

 

1.2.2. В части II. Чертежи планировки и межевания: 

1.2.2.1. В чертеж планировки территории (лист 1) М 1:5000 

(приложение № 1 к проекту планировки и межевания улично-дорожной сети 

города Магадана) внести изменения в части корректировки красных линий в 

городе Магадане в районе Колымского шоссе согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2.2.2. В чертеж межевания (лист 1) М 1:5000 (приложение № 3 к 

проекту планировки и межевания улично-дорожной сети города Магадана) 

внести изменения в части корректировки красных линий в городе Магадане в 

районе Колымского шоссе согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Город Магадан» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

  Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан  

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению мэрии  

                                                                                           города Магадана 

      от _29.01.2019 № 151_ 

 
 

Фрагмент чертежа планировки территории 

 

 
 

  01:01:06  - номер планировочного квартала 
 

  - отменяемые красные линии в городе Магадане в районе 

Колымского шоссе  
 

    - устанавливаемые красные линии 
 

      - существующие красные линии   
 

  Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                           Ю. Гришан 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению мэрии  

                                                                                              города Магадана 

      от _29.01.2019 № 151_ 

 

 

Фрагмент чертежа межевания территории 

 

 
 

                  - границы земельных участков, предназначенных для размещения  

                  объектов капитального строительства федерального,   

                  регионального и местного значения          

 

  - отменяемые линии улично - дорожной сети в городе Магадане в 

районе Колымского шоссе 

     

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 


